

Turturoenas 439	Uria aalge aalge 349	Volatinia jacarina 87, 101, 105
Tyrannus melancholicus 89, 104	— — albionis 349	X antholaema 121
Tyto alba tuidara 93, 100, 104	Urolestes melanoleucus 225	— rubricapilla 121
U pupa 173	V anellus 123, 138, 141, 147, 152	Xema 354
— epops 47, 325, 571	— vanellus 123, 157, 162, 163, 164, 197, 556, 582	Xipholena 441
— — epops 172, 586, 622	Vidua regia 229	— atro-purpurea 89, 104
Upupae 442	Vinago 439	Z osterops fuscicapilla hypoxantha 168
Uraeginthus angolensis	— calva wylderi 223	— longirostris ottomeyeri 167
damarensis 224, 228		
Uria aalge 349		

Berichtigungen zu Band 86.

- S. 18, Fußnote Zeile 1 von oben: lies Santorin statt Anaphi.
 S. 312, Beschriftung zu Abb. 1, Zeile 3: lies *Alectoris graeca* statt *Hectomis grana*.
 S. 450, Zeile 15 von oben: lies C₄₀H₄₆O₈N₄ statt C₄₀H₄₆C₈O₄.
-